
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

23.04.2021                172-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в положение о работе межведомственной комиссии  

по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета 

Асбестовского городского округа, утвержденное постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 20.03.2020 № 174-ПА  

«О создании межведомственной комиссии по вопросам укрепления 

финансовой самостоятельности бюджета Асбестовского городского округа» 

 

 

В соответствии с пунктом 5 Постановления Правительства Свердловской 

области от 22.08.2012 № 899-ПП «О Правительственной комиссии Свердловской 

области по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов 

бюджета», Распоряжением Правительства Свердловской области от 15.10.2012  

№ 2022-РП «Об утверждении Типового положения об отраслевой 

межведомственной комиссии по вопросам расширения налоговой базы по видам 

экономической деятельности в отраслевом исполнительном органе 

государственной власти Свердловской области и Типового положения о 

межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой 

самостоятельности местного бюджета муниципального образования в 

Свердловской области», во исполнение Распоряжения Правительства 

Свердловской области от 26.04.2019 № 178-РП «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала 

Свердловской области на 2019-2021 годы», распоряжения администрации 

Асбестовского городского округа от 04.04.2019 № 234-РА «Об утверждении 

Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала 

Асбестовского городского округа на 2019-2021 годы», руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 30 

Устава Асбестовского городского округа, в целях осуществления контроля  

за обеспечением трудовых прав граждан и легализации их доходов, укрепления 

финансовой самостоятельности Асбестовского городского округа и увеличения 

доходной части областного и местного бюджетов, администрация Асбестовского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в положение о работе межведомственной комиссии 

по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета Асбестовского 

городского округа, утвержденное постановлением администрации Асбестовского 

consultantplus://offline/ref=D0BDF5D6407899BFBE9AB3DC68F72ED448DA2BE8F57102FB75406B4C6DE08A72B26AE2E6018DF916E37189E777092E8A0FE536BF70B41B01DF9CE604RCu9E
consultantplus://offline/ref=50F129D99C7F428F58C702B799F76FF387ED59D7C1ADFC9E3F5D537BBAE968FE22A9D6310BFAF4F16A223B34D0CA4E02E9E8E0B92266C22D8F44E0AF2DR5D
consultantplus://offline/ref=50F129D99C7F428F58C71CBA8F9B31F985E300DBC2ACF7C0630D552CE5B96EAB70E9886848B7E7F0633C3935D12CR1D
consultantplus://offline/ref=50F129D99C7F428F58C702B799F76FF387ED59D7C1AEFC96365A537BBAE968FE22A9D6310BFAF4F16A203D35D1CA4E02E9E8E0B92266C22D8F44E0AF2DR5D
consultantplus://offline/ref=50F129D99C7F428F58C702B799F76FF387ED59D7C1AEFC96365A537BBAE968FE22A9D6310BFAF4F16A233835D4CA4E02E9E8E0B92266C22D8F44E0AF2DR5D
consultantplus://offline/ref=D0BDF5D6407899BFBE9AB3DC68F72ED448DA2BE8F57102FB75406B4C6DE08A72B26AE2E6018DF916E37189E777092E8A0FE536BF70B41B01DF9CE604RCu9E


2 

городского округа от 20.03.2020 № 174-ПА «О создании межведомственной 

комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета 

Асбестовского городского округа»: 

а) пункт 2.5 исключить; 

б) пункт 3.5 исключить; 

в) пункт 5.19 изложить в следующей редакции:  

«5.19 Вызов налогоплательщиков и обеспечение явки на заседание 

Комиссии осуществляет секретарь Комиссии. 

Порядок вызова на заседание комиссии: 

1) составляется в письменной форме приглашения явиться на заседание 

комиссии, где указывается дата проведения заседания, время и место проведения 

заседания; 

2) приглашение вручается под роспись вызываемому руководителю 

юридического лица либо лицу, уполномоченному на прием, регистрацию 

входящей корреспонденции, либо направляется с уведомлением о вручении по 

месту нахождения вызываемого юридического лица»; 

г) пункт 5.22 изложить в следующей редакции: 

«5.22 Члены Комиссии совместно с руководителем (собственником) 

хозяйствующего субъекта, плательщиком физическим лицом, приглашенным на 

заседание Комиссии:  

1) обсуждают экономические показатели и финансовое состояние 

рассматриваемого на заседании хозяйствующего субъекта; 

2) вырабатывают рекомендации по установлению сроков для погашения 

задолженности по обязательным платежам в бюджет Асбестовского городского 

округа и страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и 

обязательное медицинское страхование; 

3) определяют пути возможного решения вопросов по улучшению 

хозяйственной деятельности организации либо возможности применения мер 

экономического стимулирования к налогоплательщикам, увеличения заработной 

платы и (или) сокращения убытков (выхода на прибыльность), исполнения 

обязанности по декларированию полученных доходов и уплате налогов в 

бюджет». 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить настоящее 

постановление в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и 

на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

